
Spexmac Holding ApS

Bækkegårdsvej 4, 3200 Helsingør

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 31 75 90 99

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 23/3 2020

Carlos Møller-San Pedro
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Spexmac Holding ApS Bækkegårdsvej 4 3200 Helsingø CVR-nr.: 31 75 90 99 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Gribskov
Ejer	Carlos Møller-San Pedro, Helsingø
Direktion	Carlos Møller-San Pedro
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød
Pengeinstitut	Nordea

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed med rådgivning og konsulentvirksomhed for selskaber, der arbejder med olieeftersforskning og olieproduktion samt hermed beslægtet virksomhed. Dette sker via datterselskabet Spexmac ApS. Her ud over foretages investering og køb/salg af heste.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 742.624, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 4.682.078.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets forventninger til fremtiden er negativt påvirket som følge af Covid-19 udbruddet og ledelsen forventer på denne baggrund et forringet resultat i datterselskabet. Endvidere er selskabets øvrige investeringer påvirket af Covid-19 men det er ledelsens opfattelse, at investeringerne i væsentligt omfang vil rette sig efter situationen normaliseres.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttotab		-37.653	51.498
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-82.828	-79.128
Resultat før finansielle poster		-120.481	-27.630
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		739.394	689.626
Finansielle indtægter	3	220.338	191.557
Finansielle omkostninger	4	-82.107	-68.149
Resultat før skat		757.144	785.404
Skat af årets resultat	5	-14.520	-30.712
Årets resultat		742.624	754.692

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-760.605	689.626
Overført resultat	1.392.629	-434.934
	742.624	754.692

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Grunde og bygninger		4.033.643	4.102.171
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		41.300	55.600
Materielle anlægsaktiver	6	4.074.943	4.157.771
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	2.286.416	1.547.022
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.105.003	884.665
Andre tilgodehavender		600.000	0
Finansielle anlægsaktiver		3.991.419	2.431.687
Anlægsaktiver		8.066.362	6.589.458
Varebeholdninger		946.056	636.486
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.481	20.246
Andre tilgodehavender		13.686	0
Selskabsskat		117.480	101.288
Periodeafgrænsningsposter		10.888	10.768
Tilgodehavender		154.535	132.302
Likvide beholdninger		95.905	92.254
Omsætningsaktiver		1.196.496	861.042
Aktiver		9.262.858	7.450.500

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		286.417	1.047.022
Overført resultat		4.160.061	2.767.432
Foreslået udbytte for regnskabsåret		110.600	500.000
Egenkapital		4.682.078	4.439.454
Gæld til realkreditinstitutter		2.677.000	2.677.000
Langfristede gældsforpligtelser	8	2.677.000	2.677.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		29.836	30.800
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.872.357	300.690
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.587	1.587
Anden gæld		0	969
Kortfristede gældsforpligtelser		1.903.780	334.046
Gældsforpligtelser		4.580.780	3.011.046
Passiver		9.262.858	7.450.500
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	1.047.022	2.767.432	500.000	4.439.454
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	-760.605	1.392.629	110.600	742.624
Egenkapital 31. december	125.000	286.417	4.160.061	110.600	4.682.078

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Selskabets forventninger til fremtiden er negativt påvirket som følge af Covid-19 udbruddet og ledelsen forventer på denne baggrund et forringet resultat i datterselskabet. Endvidere er selskabets øvrige investeringer påvirket af Covid-19 men det er ledelsens opfattelse, at investeringerne i væsentligt omfang vil rette sig efter situationen normaliseres.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>82.828</u>	<u>79.128</u>
	<u>82.828</u>	<u>79.128</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>220.338</u>	<u>191.557</u>
	<u>220.338</u>	<u>191.557</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	46.270	28.459
Andre finansielle omkostninger	<u>35.837</u>	<u>39.690</u>
	<u>82.107</u>	<u>68.149</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>14.520</u>	<u>30.712</u>
	<u>14.520</u>	<u>30.712</u>

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	4.526.637	71.500
Kostpris 31. december	4.526.637	71.500
Ned- og afskrivninger 1. januar	424.466	15.900
Årets afskrivninger	68.528	14.300
Ned- og afskrivninger 31. december	492.994	30.200
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.033.643	41.300
	2019	2018
	DKK	DKK

7 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	500.000	500.000
Kostpris 31. december	500.000	500.000
Værdireguleringer 1. januar	1.047.022	1.857.396
Årets resultat	739.394	689.626
Udbytte til moderselskabet	0	-1.500.000
Værdireguleringer 31. december	1.786.416	1.047.022
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.286.416	1.547.022

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Spexmac ApS	Gribskov	500.000	100%	2.286.417	739.394

Noter til årsregnskabet

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	2.677.000	2.677.000
Langfristet del	2.677.000	2.677.000
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2.677.000</u>	<u>2.677.000</u>

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	4.033.643	4.102.171
---	-----------	-----------

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernes sambeskattede indkomst mv. Det samlede skattetilsvare for koncernen for 2019 udgør t.kr. 105.

Der er ikke yderligere sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2019.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Spexmac Holding ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

ninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Omsætningen består af lejeindtægter fra udlejning af fast ejendom samt salg af heste. Lejeindtægter indregnes linært med lejeperioden mens salg af heste indregnes ved risikoens overgang, hviklet svarer til aftaletidspunktet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Øvrige bygninger 50 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter udlån.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.